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خبر جنجالی صدور سند وقفی برای بخشی از دماوند با تکذیب اوقاف مواجه شد
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یک عکس 

یک توئیت جامعه

گزیده 

جنجال  سند دماوند!
توئیت و یادآوری سازمان بهداشت جهانی

آیا شیوع کرونا از کنترل خارج شده است؟
برخی صحنه ها و گــزارش ها از بی توجهی 
توجهی  قابل  بخش  دارد.  ــردم حکایت  م
از مقابله با این ویــروس در دست خودمان 

است...

غفوریان- بعید به نظر می رسد 
که کسی با شنیدن این خبر تعجب 

نکند. 
ــه ــل ــود کــــــــوه، ق ــ ــ  مـــگـــر مـــــی شـ
 یا اصلا بخشی از کوه »وقف« و برایش 
سند صــادر شــود. نه این که ایــراد و 
اشکالی بر موضوع وقــف باشد اما 
وقتی خبری منتشر مــی شــود که 
ــرای یــک پلاک  ــاف ب »ســازمــان اوق
از ۱۱ پلاک ثبتی )از دامنه تا قله 
دمــاونــد( سند وقفی گرفته است« 
این پرسش پیش می آید که کوه و 
دشت و دمن مگر منابع و دارایی های 
 عمومی و اصطلاحا »انفال« نیستند؟
به هر روی همشهری آنلاین دیروز 
ــری نــوشــت:  »در آخــریــن  ــب در خ
ــی قــضــایــی،  ــال ــورای  ع ــ جــلــســه شـ
رئیس سازمان ثبت اسناد  از ثبت 
ــزار  ــرای قله دمــاونــد و ۱۸ه سند ب
هکتار اراضــی کوهپایه ای آن خبر 
همشهری  پیگیری های  امــا  داد، 
حاکی از آن است که ظاهرا سازمان 
ــرای یـــک پـــلاک از ۱۱  ــ ــاف ب ــ اوق
ــا قله  ــه تـ ــنـ ــلاک ثــبــتــی )از دامـ ــ پ
 دماوند( سند وقفی گرفته است.«
انتشار ایــن خبر خیلی زود با یک 
موج در فضای مجازی مواجه شد و 
برای همه سوال بود که یعنی چه؟ 
در میان تمامی واکنش ها، معصومه 
ابتکار معاون فعلی امور زنان رئیس 
جمهور که سال های زیــاد نفر اول 
محیط زیست کشور بوده است، در 
ملی  طبیعی  ــر  »اث نوشت:  توئیتی 
ــا مساحتی بــالــغ بر  ــد ب ــاون قله دم
۲۹۵۰ هکتار در سال۱۳۸۱طی 
ــاره ۲۲۱مـــــــورخ  ــ ــم ــ مـــصـــوبـــه ش
ــورای عالی  ــ ــرداد۱۳۸۱ش ــ ۲۱خ
مناطق  مجموعه  به  زیست  محیط 
حفاظت  ــان  ــازم س مدیریت  تحت 
ــت.  ــه اس ــت ــوس ــی مــحــیــط زیـــســـت پ
ــر طبیعی ملی عــالــی تــریــن رده  اث
حفاظتی است که بر اساس قانون 
ــذاری یا  ــ ــ ــه امــکــان واگ ــون  هــیــچ گ

بهره برداری ندارد.«

اوقاف چه گفت؟       
در پی انتشار این خبر سازمان اوقاف 
در واکنش به این خبر صریحا اعلام 
کرد: سازمان اوقــاف و امور خیریه 
خبر اخذ سند وقفی برای بخشی از 
کوه دماوند را قویا تکذیب می کند. 
»مع الاسف بدون تحقیق و تدقیق 
 و رعــایــت جــوانــب حــرفــه ای حــوزه

 اطلاع رسانی، اخیرا خبری توسط 
برخی از رسانه ها منتشر شده مبنی 
بر این که برشی از کوه دماوند به نام 
سازمان اوقــاف و امــور خیریه ثبت 
شده است. این در حالی است که 
کوه دماوند  جزو اراضی انفال است 
و  منطقا طبق قاعده فقهی لا وقف 
الا فی ملک قابلیت ملکیت و به تبع 
آن وقف شدن را ندارد. انتشار این 
خبر مصداق بــارز تشویش اذهان 
عمومی اســت که معمولا از سوی 
رسانه هــای ضد انقلاب به چنین 
اخبار کذبی دامــن زده می شود. 
ضمنا به منظور تنویر افکار عمومی 
ــروری است  ــادآوری ایــن نکته ض یـ
که موقوفه مــلار مربوط به قریه و 
مراتع ملار است که تاریخچه آن به 
حدود ۹۰ سال پیش بازمی گردد.  

به دلیل این که این موقوفه به تملک 
ــود در سال  ــده ب پهلوی اول درآمـ
۱۳۲۳ در دادگاه به وقفیت برگشته 
و در سال ۱۳۷۴ نیز در شعبه ۲۹ 
ــوان عالی کشور وقفیت پلاک  دی
۶۸و ۶۹ اصلی بخش  ۷ لاریجان 
محرز گــردیــده و متعاقبا در سال 
۱۳۸۴پس از طی تشریفات قانونی 
ثبت املاک، پلاک های فوق به نام 
موقوفه بر اساس قوانین موضوعه 
کشور تثبیت شــده اســت لــذا این 
موقوفه مربوط به یک قریه و مراتع 
آن در اطراف کوه دماوند است و به 

هیچ وجه شامل خود کوه دماوند 
نمی شود.«

چه خوب که خبر درست نبود       
با تکذیبیه سازمان اوقــاف و با این 
امید که گزارش برخی رسانه ها غیر 
واقعی بوده است،   اما ما در کشاکش 
این گزارش بودیم که خبر دیگری از 
همین جنس منتشر شد. اما این بار 
ماجرای فردی است که پس از ۲۰ 
سال پیگیری توانست ۵۶۰۰ هکتار 
)معادل  هیرکانی  جنگل های  از 
۵۱۸۵ زمین فوتبال(را که به عنوان 

میراث جهانی بشر ثبت شده اند به 
نام خود کند. این فرد توانسته پس 
از چند مرحله رفت و برگشت حکم 
و اعتراض به آن، سرانجام از شعبه 
۱۱ دادگاه استان مازندران رای را 
به نفع خود اخذ و دادگاه را متقاعد 
کند که این بخش از جنگل موقوفه 
و دارای متولی شخصی است. این 
درحالی است که سازمان جنگل ها 
به شدت به این رای معترض و رئیس 
آن گفته است: »بر اساس ماده یک 
قانون ملی شدن جنگل ها و مراتع، 
اسنادی که برای اراضی جنگلی و 
مرتعی پیش از تصویب این قانون 
)ســال ۱۳۴۱( صــادر شده، باطل 
است. چون مثل این است که کسی 
بخواهد بخشی از دریای خزر را وقف 
کند که چنین چیزی از نظر قانون و 

شرع ممکن نیست«.

یک نگرانی بزرگ       
 به هرحال ماجرای خبر تکذیب شده 
دماوند و خبر رای دادگاه به موقوفه 
بودن ۵۶۰۰ هکتار از جنگل های 
هیرکانی، به همان میزان که منابع 
طبیعی را ازبین می برد، بی شک این 
نگرانی را به  وجود می آورد که ذهنیت 
عمومی  نیز دربـــاره  موضوع مهم و 
حیاتی وقف دچار خدشه شود، پس 
بیشتر دقت کنیم، چه من خبرنگار 

در انتشار یک خبر و چه آن دادگاه.

گفت و گو   
   

حقوق دان و قانون چه می گویند؟

برای این که درباره مالکیت انفال  از کم و کیف قانون 
بیشتر آگاه شویم، به سراغ یک حقوق دان رفتیم. 
طبق گفته وی بر اســاس اصل ۴۵ قانون اساسی 
کوه ها و جنگل ها جزو انفال و ثروت های عمومی به 
شمار می رود که در اختیار حکومت اسلامی است. 
بر همین اساس حتی اگر اراضی که سابقه عمران و 

احیا نداشته باشند برای آن ها سند با اصالتی صادر 
شده باشد، آن سند ابطال می شود و سند به نام منابع 
طبیعی که به نیابت از دولــت مسئولیت اداره آن 
اراضی را دارد صادر می شود. اصولا انفال به ملکیت 
اشخاص حقیقی یا حقوقی در نمی آیند که بتوان آن 

ها را وقف کرد.

وزیر آموزش و پرورش: 

فقط هفتمی ها و دهمی ها باید 
حضوری ثبت نام کنند

ــور اولــیــا  ــض ــت: ح ــف ــر آمــــوزش و پــــرورش گ ــ وزی
ــام در  ــ ــت ن ــب ــرای ث ــ ـــوزان تــنــهــا بـ ــــ ــش آم ــ و دانـ
ــایــه هــای هفتم و دهـــم الــزامــی اســـت و دیگر  پ
ــه صـــورت خـــودکـــار ثــبــت نــام  ــوزان ب ــ  دانـــش آمـ
 خواهند شد و نیازی به مراجعه به مدرسه ندارند.
محسن حاجی میرزایی همچنین درباره پرداخت 
التدریس  حــق  گفت:  نیز  فرهنگیان  مطالبات 
 پارسال معلمان به طور کامل پرداخت شده است و 
حق التدریس امسال نیز به زودی پرداخت می شود.

وزارت بهداشت: هر جایگاه 
سوخت ،ویروس کرونا را به 8 هزار 

نفر انتقال می دهد

براساس گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پرخطرترین  از  سوخت  جایگاه های  پزشکی 
مکان هایی هستند که می توانند ویروس کرونا 
را به هشت هزار نفر انتقال دهند، به همین دلیل 
رانندگانی که خود اقدام به سوخت گیری خودرو 
می کنند باید از ماسک و دستکش یک بار مصرف 
استفاده کنند.هاشمی یک متخصص بیماری 
های عفونی در گفت وگو با ایرنا در این باره اظهار 
کرد: جایگاه های سوخت از پرخطرترین مکان 
هایی هستند که امکان ابتلا به کرونا در آن جا 
وجود دارد و رانندگان باید از تماس مستقیم با 
دسته نازل در جایگاه سوخت خودداری و در غیر 
این صورت باید با استفاده از دستکش یک بار 

مصرف اقدام به سوخت گیری کنند.

 کاهش 53 درصدی مسافران
 بین شهری در ۴ ماه ابتدای امسال

مدیر کل حمل و نقل مسافری سازمان راهداری 
ــاده ای گفت: ظرفیت مسافر  و حمل و نقل ج
در ناوگان حمل و نقل عمومی بین شهری ۵۳ 
درصد نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته 
کاهش پیدا کــرده اســت، امــا همه پروتکل های 
بهداشتی مقابله با کرونا به صورت جدی رعایت 
مــی شـــود.داریـــوش بــاقــرجــوان در گفت و گــو با 
ایسنا با اشاره به کمبود مسافر از اسفند ماه سال 
گذشته تاکنون در وسایل حمل و نقل عمومی 
بین شهری افـــزود: از آن جا که همه مــردم باید 
ــروج از منزل ماسک داشــتــه باشند و  قبل از خ
 پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند، بدون ماسک 
 به هیچ وجه به هیچ یک از مسافران خدماتی  ارائه
  نمی شــود و اگــر کسی تخلف کند با او برخورد 
می کنیم. به عنوان مثال مسافری به سازمان 
راهـــداری زنــگ زد و اعــلام کــرد کنار صندلی او 
مسافری نشسته و بلیتی برای آن صندلی فروخته 
شده است که به سرعت با شرکت حمل و نقل مد نظر 

تماس گرفتیم و با او برخورد کردیم.

آیا همچنان می دانید که چگونه مواجهه 
خودتان با کرونا را به حداقل برسانید؟

آیا همچنان مراقب  رعایت فاصله یک متری 
با دیگران هستید؟

آیا هنوز دستانتان را مرتب می شویید؟
 آیــا به توصیه هــای مسئولان محلی توجه

 می کنید؟

زمان توزیع کارت آزمون ارشد

ــون کارشناسی ارشــد سال ۹۹ از  داوطلبان آزم
روز دوشنبه ۱۳ مردادماه امسال می توانند برای 
دریافت کارت شرکت در جلسه آزمون خود اقدام 
کنند.آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ در نوبت 
صبح روزهای پنج شنبه ۱۶، جمعه  ۱۷ و شنبه ۱۸ 
مرداد و براساس اطلاعات مندرج روی کارت شرکت 

در آزمون رشته امتحانی مربوط برگزار می شود.


